
 

 

 

 

FAGGRUPPE LANDSMØDE I KOST SERVICESEKTOREN  

26-27 OKTOBER  2022 

 

Er par dag hvor vi mødes med vores faglighed som fællesskab, hvor vi snakker, diskutere og lytter, 

hvor vi deler udfordringer og snakker arbejdsvilkår og fremtid. 

 

Mad og måltider:  

I mad og måltidsgruppen var vi 6 fremmødte, selvom vi var en lille gruppe, var der god stemning fra 

starten,  der var stor spørgelyst, gode snakke og masser af humør og sjov. 

Vi kommer fra områder som  hospital og daginstitutions køkken til kantinen/køkken på udrejsecenter 

kærshovedgård. 

Vi havde spændende fællesemner med de andre faggrupper om lokal løn og en attraktiv arbejdsplads 

og seniorliv. 

I vores egen faggruppe var der fokus på bæredygtighed, klima og uddannelser. Her havde vi besøg af 

Laura, konsulent i FOA, der bla. fortalte om amu-kurser og især  den nye bæredygtighedsuddannelsen. 

Vi havde også besøg af "økolariet" (som er et videns- og oplevelsescenter i Vejle) som kom med et 

super interessant og oplysende foredrag om bæredygtig mad og hvorfor det er vigtigt at have en viden 

om klima og bæredygtig mad, så vi i fællesskab kan gøre en ændring. 

 

Hygiejne og rengøring 

I denne gruppe var vi 18 fremmødte og vi var mange med forskellig baggrund. Rengøring på skole, bo 

tilbud og på hospitaler, vaskeriarbejdere, arbejde i en steril central, en rengøringsleder og 

servicemedarbejder fra FOA afdelinger. Men fælles for os alle er at rengøring og hygiejne er en del af 

vores job.  

På trods af den arbejdsmæssige spredning var det lærerigt og spændende at høre om andres hverdag 

og erfaringer. 

Der blev også livligt diskuteret under et af de oplæg vi havde i vores gruppe. Fra Deltid til fuldtid. 

Erfaringer fra kommuner om hvordan små rengørings job blev slået sammen til en stilling på 30-37 

timer. Hvor man så gør rent på forskellige steder der ligger geografisk tæt.  

Men også udfordringen med at det er hårde og nedslidende jobs vi har og man derfor ikke kan hold til 

fuldtids job 

 

 

 

 



 

 


